報道機関各位

本市は昭和４５年７月１日の市制施行から、今年５０周年を迎えました。これを祝し

１２月２３日、市制施行５０周年記念式典を挙行いたします。当初、式典は、７月１日を

予定していましたが、新型コロナウイルス感染症の影響により半年ほど延期しました。

式の開催に当たっては、会場内の人数を定員の半数以下に制限した他、入場時の検温・

手指消毒、マスクの着用など、新型コロナウイルス感染症拡大防止策を徹底いたします。

更に、今回、初めて式典の模様をユーチューブでＬＩＶＥ配信を行い、市制５０周年式

典を会場の内外の多くの皆様と共に祝っていきます。

式典では、７月１日に決定したプロゴルファー 青木功さん、作家 上橋菜穂子さんへの名

誉市民称の贈呈のほか、市民文化スポーツ栄誉章の贈呈、市制功労者の表彰を行います。

また、式典の最後には、５０周年にあわせて新たに編曲した「あびこ市民の歌」をシン

ガーソングライターの小椋佳さんと白山中学校合唱部が、一緒に舞台で歌を披露します。

○日時：１２月２３日（水）午後２時～３時３０分（受付１時～）

○場所：けやきプラザ２階ふれあいホール

○式次第（詳細別紙）

 １．開会の言葉

 ２．市長式辞

 ３．市議会議長祝辞

 ４．来賓祝辞

 ５．来賓紹介

 ６．名誉市民称号の贈呈

 ７．市民文化スポーツ栄誉章の贈呈

 ８．市政功労者表彰

 ９．フィナーレ

 ○ＹｏｕＴｕｂｅ ＬＩＶＥ 配信アドレス

 https://www.youtube.com/channel/UCWYSl9LYCCc_PUdWJqt3Z7A/featured

※取材を希望される際は、前日の午後４時迄に秘書広報課に連絡のうえ、当日は腕章を着

用下さい。各出席者への取材等の時間は設けておりませんのでご了承ください。また、感

染症防止のため、マスク着用、受付での検温にご協力お願いします。

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課

担当：深田

電話：０４－７１８５－２４９３

令和２年１２月２１日

報道提供資料

市制施行５０周年記念式典を挙行

 式典の模様を初のＬＩＶＥ配信します。

Abiko city

我孫子市市制施行５０周年記念式典 次第

日時 令和２年 12 月 23 日（水）14 時開式 15 時 30 分閉式予定

               （13 時受付開始）

場所 けやきプラザ２階 ふれあいホール

司会 茂木 敬世（我孫子市 PR サポーター）

１４：００～ １．開式のことば

１４：０１～ ２．市長式辞

１４：０６～ ３．市議会議長祝辞

１４：０９～
４．来賓祝辞

 衆議院議員 櫻田 義孝 様

 千葉県議会議員 今井 勝 様

 千葉県議会議員 水野 友貴 様

千葉県知事 森田 健作 様（祝電披露／司会より）

１４：１９～ ５．来賓紹介

１４：２９～
６．名誉市民称号の贈呈

  青木 功 様

  上橋 菜穂子 様(メッセージ代読／司会より）

１４：３９～ ７．我孫子市民文化スポーツ栄誉章の贈呈

  海老原 清治 様

太田 治 様

  田嶋 幸三 様

１４：４９～
８．市政功労者表彰

（１）賞状、記念品の贈呈（代表者 10 名）

（２）受章者代表謝辞

 自治功労 北嶋 扶美子 様

１５：１４～
９．閉式

（１）ふるさと大使ビデオメッセージ

   ナイツ 塙 宣之 様

（２）あびこ大好きメッセージ

（３）フィナーレあびこ市民の歌

   小椋 佳 様 ・ 白山中学校合唱部

１５：３０（予定） 司会より閉式アナウンス